БРАЧНА ПРАВИЛА
СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ ЦРКВЕ

ИЗДАЊЕ
СВЕТОГ АРХИЈЕРЕЈСКОГ СИНОДА

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ
СРПСКА МАНАСТИРСКА ШТАМПARIЈА
1933.

Брачна правила Српске православне Цркве објављена су први пут у „Гласнику“, службеном листу Српске православне Патријаршије од 7 септембра (25 августа) 1933, број 34-35, а овде су отштампана са службеним исправкама.

БРАЧНА ПРАВИЛА
СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ ЦРКВЕ
(Б II)

I

Црквени брак, његово биће, облик и важност

§ 1

Православни брак је света тајна по којој се два лица разнога пола, на начин прописан Црквом (§ 2), везују доживотном духовном и телесном везом, ради потпуне животне заједнице и рађања и васпитања деце.

Ван храма, у друго време или у друге дане, може се венчање извршити само по дозволи надлежнога епархијског Архијереја, осим у случају § 66 ст. 2.

§ 65

Венчање се не може извршити у ове дане: средом и петком сваке седмице; од почетка божићњег поста до 7/20 јануара; од почетка сиропусне до Томине недеље; за време петровског и госпојинског поста; на дан Усековања главе Св. Јована Крститеља и на Крстовдан.

§ 66

Венчање се врши по обреду прописаном у Требнику.

13 Устава Српске православне Цркве, Свети архијерејски сабор Српске православне Цркве.

Правила ступају у живот кад се објаве у службеном листу Српске православне Цркве, а обавезну снагу добијају дана 1 јануара 1934 године.

Усвојено на XXIII редовној седници Светог архијерејског сабора Српске православне Цркве, дана 27 маја (9 јуна) 1933 године АСБр. зап. 161 у Сремским Карловцима.

**А. Е. ПАТРИЈАРХ
ВАРНАВА с. р.**

САДРЖАЈ

БРАЧНИХ ПРАВИЛА

СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ ЦРКВЕ

(Бројеви означавају §§)

**I Црквени брак, његово биће,
облик и важност 1—10**

II Постанак брака